
Solární ultrazvukový plašič psů a koček ZK1618100 
 

Děkujeme za zakoupení tohoto plašiče. Prosíme, přečtěte si tento manuál a uschovejte si pro 

případné budoucí použití. 

Tento plašič je konstruován pro nepřetržité použití a bude chránit Vámi požadované území za 
jakýchkoliv povětrnostních podmínek. Využívá solární energii k dobíjení baterie, takže není potřeba 
vyměňovat v přístroji baterie. 

Pasivní infračervený senzor detekuje pohyb a spustí vydávání ultrazvukových vln, které vychází ze 
zabudovaného reproduktoru. Lidé vydávané ultrazvukové vlny neslyší, ale pro zvířata – psi, kočky, 
ptáky, hady, srnky, myši, kuny, veverky, ptáky … je to velice nepříjemné a po chvíli se dají na útěk. 
K umocnění efektu při detekci pohybu vydává plašič také nepříjemný bílý záblesk. 

Varování: Před zapíchnutím plašiče do země se prosím ujistěte, že v daném místě nejsou žádné 
dráty ani kabely. Narušené těchto vodičů by mohlo vézt ke zranění! 

 

 

  



Návod k instalaci do země 

1. Vybalte všechny části plašiče. 

2. Spojte k sobě obě části tyče. 

3. Zapíchněte tyč do země. 

4. Na zapíchnutou tyč připevněte plašič. 

Návod k instalaci na zeď 

1. Vybalte všechny části plašiče. 

2. Plačiš pověste na připravený úchyt na zdi. Je důležité, aby k plašiči pronikalo sluneční světlo a 
docházelo tak k nabíjení baterie. 

Uvedení do provozu 

- Spínačem Citlivost můžete nastavit, jak často a s jakou citlivostí se bude plašič spínat při 
detekci pohybu. 

- Spínačem Frekcence nastavíte frekvenci ultrazvukových vln: 
o Pozice 1: 13,5 KHz – 20 KHz (plaší myši, krysy, psy, lišky, kuny) 

o Pozice 2: 15,5 KHz – 25 KHz (plaší kočky) 

o Pozice 3: 25 KHz – 34,5 KHz (plaší netopýry, ptáky, hlodavce) 
o Pozice 4: Silné bílé blikání: (plaší divokou zvěř) 
o Pozice 5: 13,5 KHz – 40 KHz + bílé blikání (plaší vše výše uvedené) 

Jakmile čidlo detekuje pohyb, rozsvítí se červená kontrolka a z reproduktoru se začnou šířit 
ultrazvukové vlny. Šíření vln trvá 15 s a během této doby plašič střídá různé vlnové délky. 

 

Specifikace 

 Napájení: 4 x 2/3AA Ni-MH nabíjecí baterie 

 Spotřeba: v aktivním režimu = 100mA, v pohotovostním režimu < 10 uA 

 Ultrazvuková frekvence: 25 – 61 KHz 

 Rozsah pracovních teplot: -20 °C až +50 °C 

 Detekční úhel PIR čidla: 110° horizontálně (v závislosti na počasí a okolí) 
 Voděodolný - určený pro venkovní i vnitřní použití (IP 44) 
 Rozsah: 50 – 100 m2  

 Hmotnost: 0,5 kg 


